Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 15/2023, em 06 de março de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, vereador com assento nesta Câmara Municipal,

na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que busque junto ao DER o alargamento

da PR 484 – Rodovia Felix Feiwisch Lerner, que liga Capitão Leônidas Marques a Boa

Vista da Aparecida.

JUSTIFICATIVA: Devido ao fato que frequentemente temos

presenciado vários acidentes fatais por falta de um acostamento adequado, também

tendo em vista que temos grandes produtores rurais que trafegam com máquinas na

rodovia.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 06 de março de 2023.

CLAUDECIR ALVES DA S. MOURA
Vereador